
         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 16, 17, 18 e 19 de junho de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.167 Pág. 1 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

 
SUMÁRIO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS PAG 

PORTARIA N° 1.386/2023 02 

LICITAÇÕES E CONTRATOS  

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 49/2023 

02 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 50/2023 

04 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023 04 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023 05 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023 05 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2023 06 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2023 06 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2.023 07 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.  
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 
Fábio Oliveira De Lucca 
Secretário Municipal de Administração 
Renato Castelani Delbone 
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300  
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 16, 17, 18 e 19 de junho de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.167 Pág. 2 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

                                                                                                                                   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

PORTARIA N° 1.386/2023 
 

SÚMULA: Autoriza que a comissão designada pela 
portaria nº 1.306/2023 atue nas licitações provenien-
tes da CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ES-

TADO DO PARANÁ, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE, AUTORIZA A 
PRESIDENTE, PRESIDENTE SUBSTITUTA, SECRETÁRIA E MEMBROS DA COMISSÃO PER-
MANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO A REALIZAREM PROCEDI-
MENTOS LICITATÓRIOS PROVENIENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO. 
 
 RESOLVE: 
 

Artigo 1° - Nomear os servidores municipais relacionados na Portaria, nº 1.306/2023, para 
atuarem nas licitações provenientes da CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO no exercício 
de 2023. 

 
Artigo 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná em 14 (quatorze) de 

Junho de 2023. 
 

JOÃO CARLOS BONATO 
Prefeito Municipal 

 
FÁBIO OLIVEIRA DE LUCCA 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2023 (PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 49/2023 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 12 de 
junho de 2023 (Lances e Habilitação), objetivando a futura e eventual aquisição de material 
elétrico, mão de obra, aluguel de equipamentos, que serão utilizados para instalações 
elétricas no Centro de Eventos Barão Victor Von Rainer Harbach, para a realização da 25ª. 
FESCAFÉ, que acontecerá de 06 a 09 de julho de 2023, em favor da empresa SAMANTHA 
BAGGIO GOMES - ME - CNPJ: 29.448.635/0001-38, por ter satisfeito os procedimentos dentro das 
formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração: 

   



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 16, 17, 18 e 19 de junho de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.167 Pág. 3 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

LOTE 1 - MATERIAIS ELÉTRICOS 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 LAMPADA VAPOR METALICO 250 W E-40. Demape UNI 20 R$ 26,50 

2 RELE FOTO ELETRICO RM-74/N 220V Margirius UNI 20 R$ 26,00 

3 CABO DE COBRE FLEX. 750V 1X35MM Condusul M 120 R$ 20,00 

4 CABO DE ALUMINIO MULTIPLEXADO QUADRIPLEX 16MM Maxfio M 500 R$ 7,00 

5 
REATOR V. METALICO 250W S/ BASE EXT/ AFP-GALV. A FOGO. 
250WATS 

Demape UNI 20 R$ 95,00 

6 BASE PARA RELE FOTO CELULA (CPFL) Fox lux UNI 20 R$ 8,00 

7 REFLETOR LED 100 WATS IP65 Avant UNI 30 R$ 51,00 

8 REFLETOR LED 150 W Avant UNI 30 R$ 73,00 

9 LAMPADA LED 20 W E-27 Avant UNI 50 R$ 13,00 

10 CABO DE COBRE ISOLADO FLEX 750 V 6,0 MM Condusul M 800 R$ 3,00 

11 CABO DE COBRE ISOLADO FLEX UNIP 06/1KV 10 MM PT Condusul M 200 R$ 11,00 

12 CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16 MM Maxfio M 500 R$ 5,00 

13 FIO CORDAO FLEXIVEL PARALELO 2 X 2,50 MM Condusul UNI 600 R$ 3,00 

14 FIO CORDAO FLEXIVEL PARALELO 2 X 1,50 MM Condusul M 600 R$ 2,00 

15 FITA ISOLANTE 19MM X 20M Atopy UNI 100 R$ 5,00 

16 DISJUNTOR UNIPOLAR 63 A Margirius UNI 60 R$ 9,00 

17 CONECTOR PERFURANTE CDP -120 X 25 Atopy UNI 150 R$ 9,00 

18 HASTE TERRA CANTON. 3/16X2400 Olivo UNI 5 R$ 32,00 

19 CABO DE COBRE 750 V 16MM - PRETO Condusul M 200 R$ 7,00 

20 TOMADA BARRA CINZA QUADRUPLA- 10 A (2P+T) Margirius UNI 20 R$ 8,00 

21 TOMADA EXTERNA RETANGULAR 2P+T 10A Margirius UNI 40 R$ 12,00 

22 TOMADA EXTERNA SOBREPOR 2P+T 20A Margirius UNI 50 R$ 5,00 

23 LAMPADA LED 30 W E-27 Avant UNI 70 R$ 21,00 

24 LAMPADA DE LED 50W E-27 Avant UNI 50 R$ 20,00 

25 SOQUETE E-27 COM RABICHO Foxlux UNI 100 R$ 2,00 

26 DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A TIPO DIN Margirius UNI 30 R$ 7,00 

27 ABRACADEIRA DE NYLON 4,8 X 200MM PCT 100 Atopy PCT 30 R$ 9,00 

28 ABRACADEIRA DE NYLON 3,6 X 150MM PCT 100 Atopy PCT 30 R$ 5,00 

 
LOTE 2 - GERADOR 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 

1 
GERADOR TRIFASICO 220V A DIESEL CABINADO SILENCIADO 
SERIE 8500 XP COM POTENCIA MINIMA DE 7,5KVA E SISTEMA 
ATS DE PARTIDA AUTOMÁTICA QUANDO CONECTADO A REDE 

Toyama UNI 1 R$ 14.800,00 

 
LOTE 3 - SERVIÇOS 

Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. 

1 LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR DE 225 KVA 15 KV 220/127 V UNI 3 R$ 6.953,33 

2 LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR DE 150 KVA 220/127 V UNI 2 R$ 5.480,00 

3 LOCAÇÃO DE TRANSFORMADOR DE 300 KVA 220/127V UNI 1 R$ 8.000,00 

4 FORNECIMENTO DE EQUIPE COM 04 ELEMENTOS. 15 DIAS, DAS 08:00H AS UNI 1 R$ 34.466,67 



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 16, 17, 18 e 19 de junho de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.167 Pág. 4 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

23:00H 

5 CAMINHAO GUINDASTE COM 3 ELEMENTOS 24 HORAS DURANTE 4 DIAS SVÇ 1 R$ 23.286,67 

 
Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 15 de junho de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023 (PMRC) 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2023 (PMRC) 
 

JOÃO CARLOS BONATO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principal-
mente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o pro-
cessamento do Pregão Eletrônico nº 50/2023 (PMRC), realizado no dia 14 de junho de 2023 (Lan-
ces e Habilitação), objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de locação de geradores para uso no palco de shows da 25ª Fescafé de 06 a 09 de 
julho de 2023, em favor da empresa B DE M SERAFIM ELETRICA - EIRELI - ME - CNPJ: 
13.837.814/0001-27, por ter satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresen-
tado propostas convenientes aos interesses da administração: 

  

Item Discriminação do serviço Apres Quant Vlr uni (R$) 
Vlr total 

(R$) 

01 

Locação de 02 (dois) geradores com partida automática para uso 
no palco de shows da 25ª Fescafé de 06 a 09 de julho de 2023; 
de 260KVA, com todas as despesas incluídas, frete, instalação, 
técnico, despesas de técnico e ART – Sem diesel 

Serviço 01 5.999,00 5.999,00 

VALOR TOTAL GERAL (R$) 5.999,00 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 
 

Ribeirão Claro-Pr, 15 de junho de 2023. 
 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 

 



         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 16, 17, 18 e 19 de junho de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.167 Pág. 5 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 05 (cinco) de julho de 2023, no endereço eletrôni-
co www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual contrata-
ção de empresa para execução de serviços de transporte com van e ônibus, para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, conforme descrição no Edital de 
Pregão Eletrônico nº 059/2023 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 

eletrônico supramencionado a partir do dia 19 de junho de 2023, e solicitada mediante requerimen-
to pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 15 de junho de 2023. 

 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 
 

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA 
E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

LEI Nº 123/2006 

 
O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 

que fará realizar às 09:00 (nove) horas do dia 06 (seis) de julho de 2023, no endereço eletrônico 
www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisição 
mesas em L – estação de trabalho em MDF para a Secretaria Municipal de Agricultura, 
conforme descrição no Edital de Pregão Eletrônico nº 060/2023 (PMRC) – Registro de Preços 
e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 

eletrônico supramencionado a partir do dia 20 de junho de 2023, e solicitada mediante requerimen-
to pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 15 de junho de 2023. 

 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS 

 

mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 16, 17, 18 e 19 de junho de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.167 Pág. 6 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

PARTICIPAÇÃO: AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público 
que fará realizar às 14:00 (quatorze) horas do dia 06 (seis) de julho de 2023, no endereço ele-
trônico www.bnc.org.br, SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS, sob o regime de MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a futura e eventual aquisi-
ção de calcário para distribuição aos produtores rurais do município pelo Programa de Dis-
tribuição de Calcário, através da Secretaria Municipal de Agricultura, conforme descrição no 
Edital de Pregão Eletrônico nº 061/2023 (PMRC) – Registro de Preços e seus anexos. 

 
A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço 

eletrônico supramencionado a partir do dia 20 de junho de 2023, e solicitada mediante requerimen-
to pelo e-mail pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do município, 
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br. 

 
Ribeirão Claro-PR, 15 de junho de 2023. 

 
Jéssica Camila de Mello 

Pregoeira Oficial 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 77/2023 (PMRC) 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 (PMRC) 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: BRUSCAIN SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI – CNPJ: 35.669.600/0001-21 
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços, com dedicação exclusiva de mão-
de-obra destinada ao atendimento de atividades meio do Poder Executivo Municipal, para ativida-
des de Auxiliar de Serviços Gerais para limpeza e conservação de áreas públicas para a Secretaria 
Municipal de Obras e Urbanismo. 
VIGÊNCIA: 16 de junho de 2023 a 15 de agosto de 2023. 
VALOR: R$ 42.780,00 (quarenta e dois mil setecentos e oitenta reais) 

Ribeirão Claro-PR, 15 de junho de 2023. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 78/2023 (PMRC) 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2022 (PMRC) 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO – CNPJ: 75.449.579/0001-73 
CONTRATADO: TERCERIZA PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 21.116.767/0001-50 
OBJETO: A contratação de empresa para prestação de serviços, com dedicação exclusiva de mão-
de-obra destinada ao atendimento de atividades meio do Poder Executivo Municipal, para ativida-
des de Operador de Máquina Pesada para a Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo e Secreta-
ria Municipal de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento. 
VIGÊNCIA: 30 de junho de 2023 a 29 de junho de 2024. 
VALOR: R$ 316.843,44 (trezentos e dezesseis mil oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e 
quatro centavos). 

Ribeirão Claro-PR, 15 de junho de 2023. 

mailto:pregao@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, sábado, domingo e se-
gunda-feira, 16, 17, 18 e 19 de junho de 2023. 

Ano X         Edição nº 2.167 Pág. 7 /7 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

Jaqueline de Oliveira Barão 
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2.023 (PMRC)  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2023 (PMRC)  

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF: 
75.449.579/0001-73 
 CONTRATADA: RCF OLIVEIRA & CIA LTDA. – CNPJ/MF: 07.182.182/0001-08 
OBJETO: A aquisição de cobertores para serem entregues gratuitamente às pessoas e famílias em 
situação de vulnerabilidade social no município de Ribeirão Claro - Paraná. 
VIGÊNCIA: 19 de junho de 2.023 a 18 de dezembro de 2.023. 
VALOR: R$ 25.616,00 (vinte e cinco mil seiscentos e dezesseis reais). 

Ribeirão Claro-PR, 15 de junho de 2.023. 
João Carlos Bonato 
Prefeito Municipal 

 
Jaqueline de Oliveira Barão 

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 


		2023-06-16T13:44:17-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




